
i '
•£ f
JJB 00 5s < 
. t i l

<}'

REG č.

Smlouva o dílo v rámci projektu
„Nový typ výrobků a obalů v masné výrob&ÉGISTR SMLUV

(dále „smlouva“) dne:
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník“)

Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i.
se sídlem: Přátelství 815, 104 00 Praha Uhříněves
IČ: 00027014
DIČ: CZ00027014
registrována v rejstříku v.v.i. MŠMT
zastoupená doc. Ing. Petrem Homolkou, CSc., Ph.D.. ředitelem

sp ojen íO H I^ H H M

(dále „objednatel“)

a

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
se sídlem Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 - Dejvice 
IČ :60461373,
DIČ: CZ60461373
Zastoupená: Ing. Ivanou Chválnou, kvestorkou, 
bankovní

ú č t u : ^

(dále „zhotovitel")

každý jednotlivě dále jen „smluvní strana“ 
oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají tuto smlouvu:

I.

Úvodní ustanovení

Tato smlouva o dílo v rámci projektu „Nový typ výrobků a obalů v masné výrobě“ je uzavírána 
na základě požadavku objednatele na spolupráci na projektu „Nový typ výrobků a obalů v 
masné výrobě“, který bude realizován s podporou Programu rozvoje venkova, v rámci Opatření 
16. Spolupráce, Podopatření 16.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií, 
Operace 16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování



zemědělských produktů a jejich uvádění na trh, řídící orgán: Ministerstvo zemědělství ČR (dále 
jen „Program“).

Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají jako smlouvu navazující k předcházejícímu smluvnímu 
závazku ze dne 17. 5. 2018. Z důvodu na straně objednatele nebylo možné v termínu tam 
uvedením dokončit dílo v termínu. Po dohodě smluvních stran byla předána část díla, stejně tak 
byla adekvátně snížena odměna a vše bylo zaznamenáno řádně na předávacím protokolu. 
Zbývající část díla bude provedena na základě této smlouvy.

II.
Základní ujednání

1) Zhotovitel se zavazuje pro objednatele vyvíjet tyto dílčí činnosti:

Výzkum v oblasti vlivu technologického opracování masných výrobků na funkční 
vlastnosti použitých obalových materiálů a následně vliv těchto změn na jakost baleného 
produktu v tomto rozsahu:

Testování funkčních vlastností (propustnost pro kyslík, vodní páru, viditelné záření, 
pevnost v tahu, tloušťku, plošnou hmotnost) obalových materiálů po technologickém 
opracování výrobků a zhodnocení možného vlivu na kvalitu produktu.

2 typy obalů pro 3 typy výrobků, celkem 6 vzorků.

2) Po ukončení výše uvedených činností bude provedeno účastníky jejich vyhodnocení a 
protokolární předání výsledků dílčích činností objednateli. Protokol o předání výsledků činností 
musí být podepsán oběma účastníky. V případě zjištění vad a nedostatků plnění zhotovitele není 
objednatel povinen převzít výsledky činností. V tomto případě bude protokol o předání 
výsledků činností objednateli podepsán oběma stranami této smlouvy až po odstranění vad a 
nedostatků plnění zhotovitele.

III.
Doba platnosti

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 1.2022. Zhotovitel se zavazuje provést 
dílčí činnosti, uvedené v ěl. II. odst. 1) této smlouvy, do 30. 1.2022.

2) Tato smlouva může být ukončena před uplynutím sjednané doby písemnou dohodou 
smluvních stran.

3) Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí v případě podstatného porušení 
povinností některé ze smluvních stran, resp. porušení čl. V., odst. 2) některou ze smluvních 
stran, popř. neposkytnutí součinnosti objednatele dle čl. VI., odst. 1), přičemž výpovědi by 
mělo předcházet písemné upozornění na následné uplatnění výpovědi. Výpovědní lhůta Činí 
2 měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2



4) V případě předčasného ukončení smlouvy dohodou smluvních stran nebo oprávněnou 
výpovědí ze strany zhotovitele má zhotovitel nárok na náhradu prokázaných účelně 
vynaložených nákladů na plnění dle této smlouvy, jinak mu tento nárok nevzniká.

IV.
Práva duševního vlastnictví

1) Zhotovitel si vyhrazuje právo předat údaje o případné výzkumné zprávě vzešlé z této 
smlouvy a z jednotlivých dílčích činností do Rejstříku informací o výsledcích podle zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Případná výzkumná zpráva nebude 
obsahovat informace, které by byly v rozporu s touto smlouvou, které by svou povahou 
mohly poškodit druhou smluvní stranu a které by jakkoliv porušovaly obchodní tajemství 
objednatele.

2) Objednatel se stává výlučným vlastníkem duševního vlastnictví vyplývajícího z činností 
dle smlouvy, zaplacením celkové ceny dle čl. VII
odst. 3) a čl. VII. odst. 4) této smlouvy zhotoviteli.

V.
Důvěrné informace, mlčenlivost

1) Pro účely této smlouvy a jednotlivých dílčích plnění definice "důvěrné informace" zahrnuje 
veškeré technické, obchodní, finanční, právní, provozní, řídicí, administrativní, plánovací, 
marketingové a ekonomické informace, data a know-how týkající se nebo vztahující se ke 
smluvním stranám (ať už před podpisem této smlouvy nebo později) v písemné, obrazové, 
elektronické, strojově čitelné i v ústní formě (včetně faxu nebo jakékoliv jiné formy 
elektronického přenosu) ve vztahu k druhé smluvní straně, nebo statutárním orgánům 
smluvních stran nebo jejich poradcům a informacím, analýzám, kompilacím, poznámkám, 
studiím, memorandům či jiným dokumentům obsahujícím nebo reflektujícím takové 
informace (dále jen „důvěrné informace“). Pro účely této smlouvy se stanoví, že důvěrné 
informace, které nebudou přijímající smluvní straně předány v písemné formě, budou jako 
důvěrné považovány výhradně v případě, že budou po zpřístupnění písemně zaznamenány 
do 3 dnů od jejich zpřístupnění poskytující smluvní stranou a označeny za důvěrné a tento 
záznam doručen přijímající smluvní straně v této lhůtě tří dnů.

2) Se všemi informacemi získanými smluvní stranou od druhé smluvní strany nebo některým z 
jejich příslušných představitelů, zaměstnanců nebo pověřených zástupců, v důsledku 
vyjednávání nebo plnění v souvislosti s touto smlouvou musí být nakládáno jako s 
důvěrnými informacemi, které musí být udržovány v tajnosti. Důvěrné informace, nenáležící 
smluvní straně, nesmí být použity touto smluvní stranou pro její potřeby, dále je tato strana 
nesmí zpřístupnit třetím osobám, s výjimkou případů dle této smlouvy povolených nebo

3



případů vyžadovanými příslušnými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly užívat 
důvěrné informace výlučně pro účely této smlouvy a pro realizaci spolupráce.

3) Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku se nevztahuje:

(a) na informace, které jsou obecně známé a veřejně dostupné, na informace známé 
příjemci informací z jeho předchozí činnosti a na informace, které příjemce získal 
zákonným způsobem od třetí strany, jež není poskytovateli informace zavázána 
povinností utajení informací;

(b) na informace v souvislosti s jakýmkoli soudním nebo rozhodčím řízení;

(c) na situaci, pokud je zpřístupnění důvěrných informací požadováno na základě 
zákona nebo nařízení;

(d) na situaci, pokud je zpřístupnění důvěrných informací požadováno správním, 
bankovním, daňovým nebo jiných regulačním orgánem;

(e) na zpřístupnění důvěrných informací odborným poradcům, auditorům a bankéřům 
příslušné smluvní strany a vzájemně propojeným osobám.

4) V případě porušení jakéhokoli ustanovení tohoto článku si smluvní strany sjednávají smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 
porušení. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody a je splatná do 8 dnů od 
doručení výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Aplikace ustanovení § 
2050 občanského zákoníku se dle dohody smluvních stran vylučuje.

5) Ustanovení tohoto článku platí po dobu trvání této smlouvy a následně po dobu pěti let ode 
dne skončení této smlouvy.

VI.
Součinnost objednatele

1) Pro účely plnění zhotovitele podle této smlouvy se zavazuje objednatel poskytnout 
zhotoviteli tuto součinnost:

- předat nezbytné vstupní podklady potřebné pro zpracování každé dílčí činnosti, dle čl. II. 
odst. 1) této smlouvy,

- poskytovat využitelné informace pro zpracování každé dílčí činnosti, dle čl. II. odst. 1) této 
smlouvy,

- umožnit vstup do výrobních prostor a poskytnout potřebné vzorky pro zpracování každé 
dílčí činnosti, dle čl. II. odst. 1) této smlouvy.

VII.
Platební podmínky

4



1) Účastníci předpokládají a zavazují se vzájemně spolupracovat tak, aby na úhradu plnění 
poskytovaného podle této smlouvy byly využitelné finanční prostředky v rámci Programu.

2) Celková cena za všechny činnosti dle této smlouvy činí 80 000 Kč (slovy: osmdesát tisíc 
korun českých) a DPH z této částky, dle platných právních předpisů.

3) Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za všechny dílčí činnosti, 
dle čl. II. odst. 1 této smlouvy a DPH z této částky, dle platných právních předpisů, a to po 
podpisu protokolu o předání všech výsledků dílčích činností objednateli oběma stranami této 
smlouvy, splatnost faktury se stanovuje 30 dní ode dne doručení této faktury objednateli. 
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném 
znění. Přílohou faktury bude protokol o předání všech výsledků činností objednateli, 
podepsaný oběma stranami této smlouvy, jako podmínka úhrady faktury. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět zhotovitel k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených 
dokladů.

4) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, dle této smlouvy, se sjednává úrok z 
prodlení ve výši 0,1, % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

5) V případě prodlení zhotovitele s plněním dle této smlouvy, se sjednává smluvní pokuta výši 
0,1 % z celkové ceny dle čl. VII. odst. 2 za každý započatý den prodlení. Smluvní strany 
vylučují užití § 2050 občanského zákoníku. Celková výše smluvních pokut nesmí 
přesáhnout 20% z celkové ceny dle čl. VII odst. 2. Právo zhotovitele na náhradu škody je 
zachováno.

VIII.
Ostatní ujednání

1) Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí platnými právními předpisy 
České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi 
Smluvními stranami vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud 
možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny u 
příslušného soudu. Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, platných 
v České republice, která jsou v rozporu s ustanoveními této smlouvy, se nepoužijí.

2) Zhotovitel je oprávněn výsledky či informace týkající se plnění podle této smlouvy, vyjma 
skutečností uvedených v čl. V. této smlouvy, využít za účelem výuky studentů.

3) Kontaktními osobami ve věcech plnění této smlouvy jsou:

5



ednate 1 e
email

emai 1

4) Veškerá oznámení provedená na základě této smlouvy budou učiněna písemnou formou a 
doručena na níže uvedené adresy stran doporučeným dopisem nebo kurýrem s doručovacími 
poplatky uhrazenými předem nebo datovou schránkou a budou považována za doručené v 
okamžiku přijetí nebo odmítnutí přijetí stranou, které jsou zaslány, nebo dnem jejich uložení 
na poště pro nepřítomnost adresáta nebo dnem vrácení zásilky jako nedoručitelné na níže 
uvedenou adresu:

- v případě zhotovitele je adresa k doručování: Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze; Technická 1905/5, Dejvice, 166 28 Praha 6,

- v případě objednatele je adresa k doručování: Výzkumný ústav živočišné výroby, 
Přátelství 815, 104 00, Praha - Uhříněves.

IX.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouvaje platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění.

2) V případě odůvodněné potřeby, zejména z důvodů, které nastaly až v průběhu plnění této 
smlouvy a kterým účastníci nemohli účinně předejít, se zavazují účastníci jednat o 
přiměřených změnách obsahu a podmínek plnění i čase plnění, a to zejména v případě, že 
nebude objednateli přiznána dotace v rámci Programu. Takovéto skutečnosti se považují za 
změnu okolností po uzavření smlouvy podle § 1765 a násl. Občanského zákoníku.

3) Veškeré dodatky či jiné změny této smlouvy musí mít písemnou podobu a musí být 
podepsány osobami oprávněnými jednat za smluvní strany.

4) Přílohy k této smlouvě a případné dodatky jsou nedílnou součástí smlouvy.

5) Smluvní strany se zavazují vyvinout vzájemně maximální součinnost a úsilí pro naplnění 
účelu této smlouvy.

6) Veškeré případné spory vzniklé z této smlouvy a z jejího plnění se zavazují smluvní strany 
řešit přednostně smírnou cestou ještě před podáním příslušného návrhu soudu. Tato smlouva 
se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Dispozitivní 
ustanovení obecně závazných právních předpisů, která jsou s touto smlouvou v rozporu, se 
nepoužijí. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s 
dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky.

6



7) Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského zákoníku. 
Bude-li kterékoliv ustanovení této smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným 
orgánem neplatným, neúčinným, nevymahatelným, nebo takovým, že se k němu nebude 
přihlížet, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné z této smlouvy a ostatní 
ustanovení této smlouvy zůstanou v plném rozsahu v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany v takovém 
případě uzavřou takové dodatky k této smlouvě, které budou nezbytné k dosažení výsledku 
stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo 
neplatným ustanovením, nevymahatelným ustanovením, nebo ustanovením, ke kterému se 
nepřihlíželo.

8) Na tuto smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) 
ani $ 1796 občanského zákoníku (lichva).

9) Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž obdrží obě smluvní strany po dvou 
vyhotoveních.

10) Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, 
prosté omylu, že si ji řádně přečetly a že souhlasí s jejím obsahem, na důkaz čehož připojují 
k této smlouvě své podpisy.

V Praze dne .7.7. .’A?7.7P7A...
Objednatel:

Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i.

iv živočišné výroby, v.v.i.
|átelstvi8i5
íátiá - Uhříněves (3)

Doc. Ing. Petr Homolka, CSc., Ph.D. 

ředitel

V Praze dne

Zhotovitel:

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Ing. Ivana Chválná,

kvestorka

7


